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ناوالنی و سوالاتی بی جواب 

دکتر حامد رحیم پور -داستان مسمومیت ادعایی 
»الکسی ناوالنی« رهبر مخالفان دولت روسیه و انتقال 
وی به آلمان آن هم در این موقعیت زمانی در مناسبات 
مسکو با غرب ، مسئله  پیچیده ای شده است  که 
استریم  مناسبات روسیه را از جمله پروژه گازی نورد
۲ با آلمان و  در دیگر حوزه ها با فرانسه و اتحادیه اروپا 
وآمریکا و به ویژه در آستانه انتخابات سوم نوامبر ،  متاثر 
ساخته است . سوالات و ابهامات زیادی از داستان 
ناوالنی  به ذهن می آید که تاکنون بی جواب مانده 
است. ماهیت داستان ناوالنی ، یک ماجرای واقعی 
است  یا رویکردی خودسرانه یا یک اقدام با اهداف 
تضعیف و  مهار روسیه  در اوراسیا و پیشروی سیاسی 
و فرهنگی و نظامی ناتو در حوزه های حیاط خلوت 
روسیه ؟  آیا یک معارض در این حد و قواره ، در بازی 
داخلی  قدرت در روسیه ،این قدر ارزش آن را داشته 
است که روسیه  را با بحران های سنگین تر در مناسبات 
رو به پیشرفت آن با آلمان  به عنوان حلقه اصلی اقتصاد 
اروپا و جهان ، روبه رو سازد ؟آیا واقعا پوتین بعد از ابدی 
شدن حکومت خود ترس از قوی ترین معارض سیاسی 
خود یعنی الکسی ناوالنی  داشته که نیاز داشته باشد 
او را  با چنین رویکرد براندازانه ، از دور خارج سازد؟آیا 
گروه های خودسر در روسیه دست به خبطی خارج از 
اراده حاکمیت زده اند؟ و آیا  میزان خصومت ،کینه و 
رقابت قبلی ناوالنی با پوتین برسر  قدرت  ،باتوجه به 
موفق شدن پوتین بعد از ابدی شدن رفراندوم اخیر 
ــواداران یا اطرافیان پوتین  ، باعث شده است که ه
در اقدامی خودشیرین کارانه  ناوالنی را مسموم 
سازند ؟آیا ناوالنی قربانی یک تسویه حساب شخصی 
نشده است؟ داستان ناوالنی با تحولات انتخابات 
بــاروس چه ارتباطی دارد؟ آیا بحران ناوالنی به 
نوعی ساخته شد تا درچارچوب کار نرم افزارانه در 
ستادی مرکزی از سوی همسایگان غربی روسیه 
در اروپــای شرقی شامل لهستان و سه کشور حوزه 
بالتیک که دیر زمانی است به غرب پیوسته و به عضویت 
ناتو درآمده اند،فشار بیشتری به مسکو وارد شود تا 
آخرین سنگر روس ها در مقابل  پیشروی ناتو به سمت 
مرزهای روسیه فرو ریزد؟آیا انگلیسی ها با احیاسازی 
سناریوی روانی در پرونده ترور اسکریپال و سم اعصاب 
نوویچوک که سم معروف به جاسوس کشی در مبارزه 
های داخلی" کا گ ب "  با جاسوسان فراری است، 
درصدد بحران حاشیه ای در مناسبات مسکو با برلین 
و فرانسه و در راستای منافع محور انگلیسی-آمریکایی 
نبوده و نیستند ؟آیا دست های پیچیده ای در کار است 
که یک جریان اسکریپالی که مناسبات مسکو -لندن 
را به شدت شکننده  کرد دایم بر مناسبات روسیه و 
اروپا چنگ اندازد ؟چرا روس ها اگر ریگی به کفش 
داشتند اجازه دادند تا ناوالنی بیهوش  برای مداوا 
به آلمان  انتقال یابد آیا مسکو ترسی از  امکان بحران 
آفرینی بیشتر علیه خود را نداشته است ؟ اگر روسیه 
واقعا خواهان حذف فیزیکی ناوالنی بود آیا نمی 
توانست در چند سالی که وی فعالیت های ضد دولتی 
خود را گسترش داده این کار را انجام دهد؟   آیا در برهه 
کنونی تحول خاصی رخ داه بوده که مسکو بخواهد 
ناوالنی را در داخل خاک روسیه مسموم کند و به این 
ترتیب موجبات شدید فشار غرب و کارزار تبلیغاتی و 
سیاسی اروپا و آمریکا و حتی ناتو را علیه خود فراهم 
آورد و نیز روابط با اروپا را از دست بدهد؟ و هزاران 
سوال دیگر که باید منتظر ماند و با رصد دقیق  تحولات 

،به ماهیت واقعی  داستان ناوالنی دست یافت.

تحلیل روز

قاب بین الملل

اظهار نظر روز

تناقض گویی های انتخاباتی ترامپ
چرا رئیس جمهور آمریکا سران  پنتاگون را متهم به جنگ افروزی به نفع اسلحه سازان کرد؟ 

امیرعلی ابوالفتح- با نزدیک تر شدن به زمان 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
سوم نوامبر سال جــاری، تناقض گویی های 
دونالد ترامپ، شدت گرفته است.در یکی از 
جدیدترین اظهارات متناقض، ترامپ گفت: 
ــاع )پنتاگون( می  ــد وزارت دف رهــبــران ارش
خواهند به جنگ ادامــه دهند تا پیمانکاران 
دفاعی راضی باشند.وی مدعی شد: »افراد 
برجسته در پنتاگون احتمالًا نه به این دلیل که 
چیزی جز جنگیدن نمی خواهند انجام دهند، 
بلکه می خواهند همه آن شرکت هایی که بمب 
ها، هواپیماها و دیگر ساح ها را می سازند، 
خوشحال نگه دارند.«درحالی ترامپ، "افراد 
خوشحال  مسئول  را  پنتاگون"  در  برجسته 
کردن پیمانکاران اسلحه ساز معرفی می کند 
که در دولــت وی، بودجه هــای وزارت دفاع 
آمریکا به بالاترین میزان بعد از جنگ جهانی 
ــت. در ســال مالی ۲0۲0 ،  دوم رسیده اس
بودجه وزارت دفاع آمریکا بیش از7۲1 میلیارد 
دلار اســت. طی سه ســال ریاست جمهوری 
ترامپ نیز پنتاگون بیش از دو تریلیون دلار 
بودجه دریافت کرده است.به جز بخش کمی از 
این رقم که در قالب دستمزد و مزایا به نیروهای 
نظامی پرداخت می شود، صدها میلیارد دلار 
آن در قالب قراردادهای متعدد پنتاگون، در 
امور مختلف از ساخت ساح تا اداره پایگاه های 
نظامی ، در اختیار پیمانکاران دفاعی قرار می 
گیرد. به عبارت دیگر، شخص رئیس جمهور با 
امضای بودجه های سالیانه، اصلی ترین فرد 
در تامین منافع سرسام آور پیمانکاران دفاعی 
به شمار می آید.البته در آمریکا لابی های بسیار 
قوی برای تاثیرگذاری بر تصمیمات اجرایی 
با هدف افزایش مــداوم بودجه های دفاعی 
بسیاری  در  که  جایی  تا  کنند،  می  فعالیت 
از مواقع، بودجه مصوب در کنگره آمریکا از 
بودجه درخواستی دولــت و وزارت دفــاع نیز 
بیشتر می شود. با این حال، دولت ها با تسلیم 
شدن در برابر این فشارها، درنهایت، خواست " 
سهامداران جنگ " را تحقق می بخشند.حتی 

بارها دیده شده است که روسای کمپانی های 
بزرگ اسلحه سازی به عنوان مقامات ارشد 
پنتاگون منصوب می شوند تا از طریق حضور در 
برنامه ریزی های وزارت دفاع، منافع صاحبان 
صنایع اسلحه سازی و پیمانکاران بزرگ دفاعی 
را تامین کنند.به عنوان مثال، مارک اسپر که 
دونالد ترامپ وی را به عنوان وزیر دفاع منصوب 
ــت، پیشتر لابــی گر اصلی شرکت  ــرده اس ک
ریتیون، بزرگ ترین تولید کننده تجهیزات 
نظامی در آمریکا بود که در سال ۲017 به 
سمت مدیر عامل اجرایی وزارت دفاع منصوب 
شد. با این حال، به دلیل نارضایتی گسترده 
مــردم آمریکا از اتــاف مالیات ها در چرخه 
سودجویی "سهامداران جنگ"، سیاستمداران 
در برخی مقاطع، اظهاراتی را علیه آنان مطرح 
می کنند. پیش از این نیز روســای جمهوری 
آمریکا در نقد سودجویی فرماندهان نظامی و 
صاحبان شرکت های اسلحه سازی  سخنانی 
را بر زبــان راندند.به عنوان مثال، آیزنهاور 
در آخــریــن سخنرانی ســالانــه خــود در مقام 
مجتمع  خطر  درخصوص  جمهوری  ریاست 
های نظامی - صنعتی هشدار داد.    سناتور 
مستقل، برنی سندرز نیز چند ماه پیش در 
توئیتی نوشت: به نظر مــن، نه تنها مدت ها 
باید میزان بودجه پنتاگون را به دقت  قبل 
ارزیــابــی می کردیم، بلکه )باید( حجم زیاد 
اسراف، سرریز هزینه، فریبکاری و سوءمدیریت 
مالی را - که دهه هاست وزارت دفاع آمریکا را 
گرفتار کرده است - نیز مورد بررسی دقیق قرار 
می دادیم.با این حال، ترامپ برای خوشحالی 
همان پیمانکاران نظامی که اکنون آنان را مورد 
نقد قرار داده است، بیش از هر رئیس جمهور 
دیگری پس از جنگ جهانی دوم، با افزایش 
بودجه های دفاعی، سود به جیب آنان سرازیر 
کرده است اما از آن جا که وی به رای شهروندان 
آمریکایی منتقد جنگ نیاز دارد، " مقامات ارشد 
پنتاگون " را به خوشحال کردن شرکت های 
اسلحه سازی از طریق راه انداختن جنگ های 

جدید متهم می کند.

اعتراف به نسل کشی مسلمانان روهینگیا 
2 تن از نظامیان میانمار برای اولین بار علیه ادعاهای دولت این کشور شهادت دادند 

در جریان رسیدگی به اتهامات دو نظامی 
ــه، متهمان  ــاه لاه ــش میانمار در دادگـ ارت
به جرایم خود در کشتار و دفن مسلمانان 
روهینگیایی در گورهای دسته جمعی اعتراف 
کردند. این اولین بار است که نظامیانی که 
در قتل عام و تجاوز و جنایت ارتش میانمار 
علیه مسلمانان روهینگیا در شمال »راخین« 
اقدامات  گونه  ایــن  به  داشتند،  مشارکت 
خود اعتراف می کنند. گروه حقوق بشری 
» Fortify Rights« اخبار محاکمه این افراد 
را در لاهه پیگیری و منتشر می کند. یکی از 
متهمان در اعترافات خود گفته اســت: در 
یکی از عملیات ها، ۳0 نفر از مسلمانان را 
به قتل رساندیم و دفــن کردیم. هشت نفر 
ــودک و 1۵ نفر نیز  آن ها زن، هفت نفر ک
مرد و میان سال بودند. این نظامی سابق 
میانمار در اعترافات خود گفت که فرمانده 
یگان آن ها دستور نابودی تمامی مسلمانان 
روهینگیا را صادر کرده بود و نظامیان میانمار 
به پیشانی این مسلمانان شلیک می کردند و 
با ضربه پا، جنازه های آن ها را درون گودالی 
کرد  اعــتــراف  همچنین  می انداختند.وی 
ــان مسلمان  که قبل از به قتل رســانــدن زن
روهینگیا، آن ها را مورد تجاوز قرار می دادند.
دیــوان  در  نسل کشی  اتهامات  بــا  میانمار 
کیفری بین المللی به دلیل سرکوب نظامی 
مسلمانان روهینگیا در سال ۲017 مواجه 
است، در نتیجه این سرکوب، بیش از 7۳0 
هزار نفر مجبور شدند به کشور بنگادش در 
همسایگی میانمار بگریزند.سه سال قبل و در 
دور جدید خشونت های بوداییان میانمار علیه 
مسلمانان روهینگیا در ایالت راخین، تعداد 
زیادی از مسلمانان کشته و بسیاری از آن ها 
به صورت پیاده راهی کشور بنگادش شدند.
هم اکنون بیش از یک میلیون نفر از مسلمانان 
روهینگیا در کمپ آوارگــانــی که در شمال 
کشور بنگادش قرار دارد زندگی می کنند و 
به این ترتیب این مکان تبدیل به بزرگ ترین 
کمپ آوارگان جهان شده است.در تیر امسال 

نیز رویترز در گزارشی اعــام کــرده بود که 
هزاران نفر از مسلمانان روهینگیا در ایالت 
راخین واقع در غرب میانمار به دلیل تصمیم 
ارتش برای انجام عملیات پاک سازی، اقدام 
به تخلیه منازل خود کرده اند.در سال های 
۲017 و ۲01۸ نیز عملیات ارتش میانمار 
موجب  راخین  نشین  مسلمان  مناطق  در 
آوارگی هزاران مسلمان شده بود.بر همین 
اساس سازمان عفو بین الملل با اعام این که 
بمباران ایالت راخین از سوی ارتش میانمار 
منجر به کشته شدن افراد غیر مسلح از جمله 
کودکان و زنان شده و این اقدام جزو جنایات 
جنگی محسوب می شود،  از شورای امنیت 
سازمان ملل  خواسته بود که درباره آن تحقیق 
کند.»کمیساریای عالی سازمان ملل در امور 
پناهجویان« )UNHCR( و »برنامه توسعه 
ــرداد سال  ســازمــان ملل« )UNDP( 17 م
گذشته در بیانیه مشترکی اعام کرده بودند 
که خواستار دسترسی کامل به ایالت راخین 
سکونت  محل  و  میانمار  غربی  شمال  )در 
اقلیت مسلمان روهینگیا در این کشور( بوده 
و نیز منتظرند تا کارکنان بین المللی بتوانند 
در شهر »منگدو« )Maungdaw( در این 
استان مستقر شوند.در 1۴ ژوئن سال گذشته 
میادی، سازمان ملل با میانمار توافقی را 
به امضا رساند که بر اساس آن صدها هزار 
روهینگیایی آواره در بنگادش اجازه انتخاب 
میانمار یعنی زادگــاه خود را داشته باشند.
گفتنی است اقلیت مسلمان روهینگیا که 
ساکن استان »راخین« در شمال غرب میانمار 
هستند؛ پنج سال گذشته را با ظلم دولت این 
کشور سپری کرده و مکرر از جانب بوداییان 
کشورشان مــورد تهاجم، قتل و تجاوز قرار 
با  میانمار  دولــت  برخورد  گرفته اند.نحوه 
مسلمانان روهینگیا که اغلب مورد شکنجه، 
قتل و آزار جنسی قــرار می گیرند به بزرگ 
ترین چالش آنگ سان سوچی رهبر ملی این 
کشور تبدیل شده که برنده جایزه صلح نوبل 

نیز بوده است!

جلد  روی  طـــرح 
نشریه WEEK با 
فعالیت  از  الهام 
ــای  ــ راســـــــــت ه
حامیان  افراطی 
ترامپ در جریان 
ــای  شـــــــورش هـ
ــازی در  ــر/ب ــی اخ
جنگ داخلی،در 
حــالــی کــه افــراد 

می  ها  خیابان  در  ها  شخصی  لباس  و  تندرو 
جنگند ، این موضوع چه تاثیری بر انتخابات 

خواهد داشت؟

فیلم "فقط رحمت" )۲019( روایتگر نابرابری 
کیفری و تبعیض نــژادی در دستگاه قضایی و 
زندان های آمریکای دهه 19۸0 است. این فیلم 
بر اساس کتابی به قلم برایان استیونسون، وکیل 
سیاهپوست و حامی افراد محروم ساخته شده 
است که از تجربیات تلخ وی در مواجهه با تبعیض 
نــژادی در آمریکا حکایت دارد. استیونسون ، 
فعال حوزه عدالت اجتماعی، بنیان گذار و مدیر 
اجرایی سازمان غیرانتفاعی "شهروندان پیشگام 
در زمینه عدالت برابر" است که تبعیض علیه فقرا 
و اقلیت ها، به ویژه کودکان را در دستگاه قضایی 

آمریکا به چالش کشیده است .

پیشخوان بین الملل 

شریفی- نمایندگان طالبان از ابتدای هفته در 
قطر حاضر شده اند و در انتظار شروع مذاکرات 
ایــن،  وجـــود  بــا  هستند.  افغانستان  در  صلح 

صدای انفجار صبح هر روز در گوشه ای از خاک 
افغانستان به گوش می رســد. کابل، پایتخت 
افغانستان، نیز میزبان اصلی این حجم از خون و 
خشونت است. بر این اساس صبح دیروز، کاروان 
خــودروهــای حامل امـــرا... صالح، معاون اول 
رئیس جمهور افغانستان هدف حمله تروریستی 
قــرار گرفت. دقایقی پس از انفجار، صالح در 
پیامی ویدئویی اطاع داد که او و پسرش از سوء 

قصد جان سالم به در برده اند .  اکمل سمسور، 
سخنگوی وزارت بهداشت به بی بی سی گفت 10 
کشته و ۳9 زخمی از این انفجار به بیمارستان ها 
منتقل شده اند. طالبان که براساس یک توافق با 
آمریکا تعهد کرده اند مناطق شهری را هدف حمله 
قرار نمی دهند، دست داشتن در این انفجار را رد 
کرده اند. هرچند این گروه بارها این توافق را زیرپا 
گذاشته است. با این حال هیچ گروهی مسئولیت 

حمله صبح چهارشنبه را که با بمب کنار جاده ای 
در مسیر کــاروان مقامات دولتی انجام شده بر 
عهده نگرفته است اما رسانه های افغانستان 
گزارش کرده اند که صالح مواضع »ضد طالبانی« 
دارد و دو روز پیش در سخنانی به مناسبت سالروز 
ترور احمدشاه مسعود گفته است که مذاکره با 
طالبان به معنای تسلیم خواسته ها و ارزش های 

این گروه شدن نیست. 

لوکاشنکو: اگر بلاروس سقوط کند 
نوبت روسیه می شود 

در حــالــی کــه معترضان در بـــاروس پــس از 
ششمین پـــیـــروزی انــتــخــابــاتــی »الــکــســانــدر 
ندارند،  را  خیابان ها  تــرک  قصد  لوکاشنکو« 
رئیس جمهور باروس در مصاحبه با چند رسانه 
دولتی روسیه در اعترافی نادر گفت: »بله شاید 
من کمی طولانی تر ]در سِمت ریاست جمهوری[ 
ــده ام.« رئیس جمهور بــاروس همچنین  ــان م
گفت: اما )من( تنها کسی هستم که هم اکنون 
می تواند از این کشور )باروس( محافظت کند. 
همچنین بدانید که در صورت سقوط حکومت 
این کشور پس از آن نوبت روسیه  می شود.ماه 
پوتین  با  و گو  نیز لوکاشنکو در گفت  گذشته 
مطرح کرده بود که تظاهرات جاری اتحاد بین  
دولتی میان روسیه و باروس را به خطر انداخته 
و کشورش با خطر یک »انقاب رنگی« روبه رو 
شده است. انقاب های رنگی، اصطاحی است 
برای بسیاری از شورش های براندازانه که طی 
۲0سال اخیر با »نفوذ و مداخله عناصر خارجی« 
در جمهوری های شوروی سابق روی داده است.

انصارا... یمن برای سومین روز پیاپی و چهارمین 
بــار تأسیسات نظامی و حــســاس فــرودگــاه 
بین المللی ابها را در یک عملیات موفقیت آمیز 
پهپادی هدف قرار داد.فــرودگــاه ابها در شهر 
ابها مرکز فرمانداری استان عسیر در جنوب 
عربستان سعودی و در نزدیکی دریای سرخ و 
تنگه باب المندب واقع شده است. این فرودگاه 
بین المللی که تا پیش از حمات موشکی و 
پهپادی یمن به آن یکی از فرودگاه های پرتردد 
سعودی محسوب می شد، پروازهای مستقیمی 

به کشورهای مختلف در شمال آفریقا از جمله 
مصر و جنوب غرب آسیا داشت. نیروهای یمنی 
پیش از این در سال ۲019 چندین بار با حمات 
موشکی به این فرودگاه امنیت آن را زیر سوال 
بردند و خسارت های جدی به آن وارد کردند. 
انصارا... بارها اعام کرده که اهداف شان در 
عربستان و امارات عربی متحده است و حمات 
موشکی و پهپادی به فرودگاه های غیرنظامی 
و زیرساخت های نفتی در عربستان سعودی و 

همچنین ریاض )پایتخت( انجام شده است.

حمله به کاروان معاون رئیس جمهور افغانستان 

10 کشته و 39 زخمی برجای گذاشت 

فرار »صالح« از ترور 

چهارمین حمله پهپادی انصارا... به تأسیسات نظامی و فرودگاهی حساس در عربستان 

»ابها « زیر آتش 


